

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年8月13日

上場会社名 株式会社リスキル 上場取引所 東
 コード番号 291A URL <http://www.recurrent.jp/>
 代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 松田 航
 問合せ先責任者 （役職名） 経営管理室長 （氏名） 竹浦 那歩 TEL 050（5530）2815
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	1,359	—	647	—	646	—	422	—
2025年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	203.43	—
2025年3月期第1四半期	—	—

- （注）1. 当社は、2025年3月期第1四半期において四半期財務諸表を作成していないため、2025年3月期第1四半期の実績及び2025年3月期第1四半期並びに2026年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。
 2. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	2,392	1,792	74.9
2025年3月期	1,760	1,411	80.2

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 1,792百万円 2025年3月期 1,411百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,383	21.7	716	4.9	715	6.5	468	△1.2	225.47

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

2. 当社は2025年5月14日開催の取締役会において、自己株式の取得について決議いたしました。業績予想の「1株当たり当期純利益」については、当該自己株式の取得の影響を考慮しております。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	2,080,900株	2025年3月期	2,080,900株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	15,200株	2025年3月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	2,075,684株	2025年3月期1Q	－株

（注）当社は、2025年3月期第1四半期において、四半期財務諸表を作成していないため、2025年3月期第1四半期の期中平均株式数については、記載しておりません。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載される業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

文中の将来に関する事項は、当第1四半期累計期間の末日現在において判断したものであります。なお、当社は前第1四半期累計期間については四半期財務諸表を作成していないため、前年同四半期累計期間との比較分析は行っておりません。

当社は「一人でも多くの人に社会人教育を届ける」のミッションのもと、企業の人材育成の課題解決を通じて、社会人になっても学ぶのが当たり前の社会を創ることを目指し、事業を展開しております。当社では多種多様な研修コンテンツを用意しており、当第1四半期累計期間においても、多くの研修を提供することができました。

以上の結果、当第1四半期累計期間の経営成績は、売上高1,359,754千円、営業利益647,055千円、経常利益646,674千円、四半期純利益422,259千円となりました。なお、当社は「2025年3月期 有価証券報告書 3【事業等のリスク】(1)③」に記載の通り、売上高、営業利益が第1四半期累計期間に偏る傾向にあります。前事業年度において年間売上高のうち約57%及び年間営業利益のうち約76%が第1四半期累計期間に計上されています。

当第1四半期累計期間に、シンガポールへの支店開設を行っております。事業の進展が芳しいとは言えないことから、当事業年度における投資は抑制的に行い、テストマーケティングを継続する方針です。シンガポールの事業においては当初より、今期の売上高を見込んでおりません。

なお、当社は人材育成事業を営む単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期会計期間末における資産合計は2,392,134千円となり、前事業年度末に比べ631,465千円増加いたしました。

流動資産は、前事業年度末に比べ587,485千円増加し、2,171,086千円となりました。これは主に、現金及び預金が145,733千円、売掛金が402,082千円増加したこと等によります。

固定資産は、前事業年度末に比べ44,457千円増加し、216,528千円となりました。これは主に、投資有価証券が38,371千円、繰延税金資産が6,607千円増加したこと等によります。

繰延資産は、前事業年度末に比べ477千円減少し、4,519千円となりました。これは、株式交付費が477千円減少したことによります。

(負債)

当第1四半期会計期間末における負債合計は、600,005千円となり、前事業年度末に比べ250,635千円増加いたしました。

流動負債は、前事業年度末に比べ250,635千円増加し、600,005千円となりました。これは主に、買掛金が130,569千円、未払法人税等が89,260千円、未払消費税等が26,624千円、契約負債が2,192千円増加し、未払金が18,220千円減少したこと等によります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は1,792,129千円となり、前事業年度末に比べ380,829千円増加いたしました。これは主に、四半期純利益の計上により利益剰余金が422,259千円増加したこと等によります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想については、2025年5月14日の「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,461,863	1,607,597
売掛金	96,367	498,449
貯蔵品	17,517	2,995
前払費用	6,897	10,352
その他	977	51,714
貸倒引当金	△23	△23
流動資産合計	1,583,600	2,171,086
固定資産		
有形固定資産	8,789	8,416
無形固定資産	1,710	1,662
投資その他の資産	161,572	206,448
固定資産合計	172,071	216,528
繰延資産		
株式交付費	4,997	4,519
繰延資産合計	4,997	4,519
資産合計	1,760,669	2,392,134
負債の部		
流動負債		
買掛金	29,795	160,364
未払金	46,221	28,001
未払消費税等	49,749	76,373
未払法人税等	145,248	234,508
未払費用	26,730	31,894
契約負債	28,019	30,212
賞与引当金	20,381	32,703
その他	3,224	5,946
流動負債合計	349,369	600,005
負債合計	349,369	600,005
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	453,832	453,832
利益剰余金	906,502	1,328,761
自己株式	-	△48,772
株主資本合計	1,410,335	1,783,821
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	964	8,307
評価・換算差額等合計	964	8,307
純資産合計	1,411,299	1,792,129
負債純資産合計	1,760,669	2,392,134

(2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	1,359,754
売上原価	556,049
売上総利益	803,705
販売費及び一般管理費	156,650
営業利益	647,055
営業外収益	
キャッシュバック収入	232
為替差益	69
その他	3
営業外収益合計	304
営業外費用	
株式交付費	442
自己株式取得費用	243
営業外費用合計	685
経常利益	646,674
税引前四半期純利益	646,674
法人税、住民税及び事業税	235,050
法人税等調整額	△10,636
法人税等合計	224,414
四半期純利益	422,259

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社は、人材育成事業を営む単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年5月14日開催の取締役会決議に基づき、自己株式15,200株の取得を行いました。この結果、当第1四半期累計期間において自己株式が48,772千円増加し、当第1四半期会計期間末において自己株式が48,772千円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	561千円

(注) 当社は、前第1四半期累計期間において四半期財務諸表を作成していないため、前第1四半期累計期間の減価償却費は記載しておりません。